

**Z okazji Dnia Edukacji wszystkim pracownikom
krakowskiej oświaty, życzenia zdrowia składa
Związek Nauczycielstwa Polskiego**

Koleżanka Aleksandra Berezńska-Badak
uhonorowana została najwyższym odznaczeniem
Związku Nauczycielstwa Polskiego
Złotą Odznaką ZNP

„Podgórski Medal za wieloletnią więź z ZNP” otrzymują:
Wiesława Piortowska-Englisz, Danuta Wójcik, Andrzej Rusin,
Urszula Ostańska, Krystyna Chmielarska, Jacek Szarek,
Urszula Włodarczyk

Z okazji Dnia Edukacji
za pracę społeczną i poświęcanie swego prywatnego czasu na rzecz członków
Związku „Nagrody Zarządu Oddziału ZNP Kraków-Podgórze 2020” otrzymują:
Andrzej Bakalarz, Celina Czapiga, Magdalena Gajzler-Gazda,
Marzanna Cwik, Małgorzata Gancarczyk, Teresa Gniadek, Beata Krupa,
Bogusława Klempowa, Danuta Kwiecień, Grzegorz Perek, Izabela Włodarz

ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

ROK XXX

13 października 2020 r.



BIULETYN Nr 3(592) INFORMACYJNY

EPIDEMIA SZALEJE - SZKOŁY PRACUJĄ

Niemal z każdym dniem rośnie liczba zakażonych koronawirusem, na ulicach, w sklepach i urzędach obowiązują obostrzenia, coraz większe obostrzenia. Charakterystyczne jest to, że urzędnicy w instytucjach współpracujących z oświatą izolują się w swych biurach od petentów. Tymczasem w szkołach i przedszkolach luz. Nie ma żadnych specjalnych dodatkowych środków ostrożności. Możliwy jest, że jest to postępowanie bezmyślne ale byłoby to nadużycie. Nam wydaje się, że jest to działanie przemyślane obliczone na ten co zawsze efekt: nauczyciel zmęczony, chory, marnie wynagradzany nie liczący się ze swymi siłami i dobrem swoich bliskich, ślaniając się na nogach, podpierając się nosem do pracy dojdzie i będzie pracował „ku chwale...” Ale to co się dziś proponuje można nazwać działaniem szkodliwym i to z dwu stron. Władza gnębi i zmusza do narażania swojego zdrowia nauczycieli a nauczyciele nie broniąc się przed tym narażają dodatkowo swoich współpracowników, uczniów ich rodziny a także swoich bliskich.

Naukowcy różnych specjalności, a ostatnio także prezes Polskiej Akademii Nauk twierdzą, że przepisy regulujące nauczanie w okresie epidemii w naszym kraju stwarzają bardzo realne niebezpieczeństwo rowlekania zarazy. Że władza tak

naprawdę lekce sobie waży niebezpieczeństwo zauważają nawet znani ekonomiści, którzy analizując nowelizację tegorocznego budżetu oraz projekt budżetu przyszłorocznego zauważyli, że de facto pominięto w zwiększeniu finansowania, o zgrozo, dwie dziedziny: ochronę zdrowia oraz edukację.

Wracając do sytuacji w szkołach. -Prawdę mówiąc nie jesteśmy w stanie pojąć jak można tak dalece lekceważyć swoje zdrowie. Jak można nie brać pod uwagę ryzyka jego utraty, czy jego bardzo poważnego pogorszenia. Ale jak widać „takie rzeczy tylko w ... szkole”.

NAUCZYCIELE I PRACOWNICY SĄ ZAGROŻENI...

Od chwili powrotu do stacjonarnej pracy przedszkoli i szkół staramy się sprawdzać czy pracodawcy wyposażają nauczycieli i pracowników w skuteczne środki ochrony osobistej. W czasie epidemii szczególnie chronić należy układ oddechowy. Niestety, docierające do nas informacje przerażają. Okazuje się, że w znacznej większości szkół i placówek pracownicy nie są zabezpieczeni przed dostaniem się do ich dróg oddechowych wirusa. W najlepszym razie otrzymują oni jednorazowe maseczki chirurgiczne, bardzo skuteczne ale tylko przez kilkanaście minut. Są szkoły, w których nauczyciele otrzymali dwie maseczki po jednej na każde półrocze. Ale są również takie, w których zaleca się zaopatrywanie się w maseczki samodzielnie...

MASECZKI OCHRONNE DLA CZŁONKÓW ZNP!!!

W przyszłym tygodniu wszyscy pracujący członkowie naszego Związku w Podgórzu zostaną wyposażeni w zestawy atestowanych maseczek FFP2. Maseczki te spełniają europejską normę i chronią skutecznie drogi oddechowe przed dostaniem się wirusa. Maseczki te można odpowiednimi zabiegami odkażać dzięki czemu mogą być używane wielokrotnie.

OCENA RYZYKA ZAWODOWEGO

W każdej szkole czy placówce oświatowej (zakładzie pracy) powinien znajdować się sporządzony dokument pod nazwą „Ocena ryzyka zawodowego”. Podstawowym celem oceny ryzyka zawodowego jest zapewnienie poprawy warunków pracy oraz ochrony życia i zdrowia pracujących. Zgodnie z art. 226 kodeksu pracy pracodawca ma obowiązek oceniać i dokumentować ryzyko zawodowe związane z wykonywaną pracą oraz stosować niezbędne środki profilaktyczne zmniejszające je. Wobec szerzącej się epidemii dokument ten powinien być bezwzględnie uzupełniony o informacje o ryzyku zakażenia się COVID-19 oraz szczegółowo opisywać środki podjęte przez pracodawcę w celu wyeliminowania tego ryzyka.

Wydaje: Zarząd Oddziału ZNP Kraków - Podgórze. www.podgorze.znp.edu.pl; e-mail: podgorze@znp.edu.pl
tel. / fax.: 12-656-34-56; tel.: 12-656-26-77; mobile/sms 609-321-029 [Nakład nr 3(592) -140 egzemplarzy]

Główną korzyścią z noszenia maseczki jest zapobieganie zakażeniom osób znajdujących się w najbliższym otoczeniu, dlatego tak ważne jest, aby wszyscy je zakładali. Maski działają, bo zatrzymują wydychane przez nas zakaźne cząstki, zanim przedostaną się do otoczenia (i na innych ludzi). A wydychamy je za każdym razem, gdy kaszлемy, kichamy, oddychamy lub mówimy. Maski uniemożliwiają również wdychanie cząstek wydychanych przez innych.